

PROTOKÓŁ

z przeprowadzenia dyskusji publicznej nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ostrówek

Protokół sporządzony w dniu 18 maja 2018 r. w Urzędzie Gminy w Ostrówku przez Panią Małgorzatę Stępień- podinspektor ds. gospodarki komunalnej.

Na podstawie art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, 1566) w dniu 18 maja 2018 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Ostrówku, Ostrówek 115, 98-311 Ostrówek o godz. 10:00 przeprowadzono dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ostrówek rozwiązaniami.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

I. Otwarcia obrad dokonał - Wójt Gminy Ostrówek, który przywitał zebranych, oraz omówił cel debaty.

II. Głos w dyskusji zabrali:

1.Inż. Piotr Urlich ,firma „Uniglob” Łask – autor projektu Studium : Poinformował, iż projekt studium został wyłożony od 07.05.2018r do 21 .05.2018r, każdy może zapoznać się z ustaleniami, częścią tekstową, częścią graficzną, które znajdują się w sali. Zgodnie z ustawą o udostępnieniu informacji i ochronie środowiska jest również wyłożona prognoza oddziaływania na środowisko.

Spotykamy się drugi raz przy procedurze sporządzenia projektu studium, gdyż 30 listopada 2017r wpłynęła skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi na uchwałę Rady Gminy z dnia 26 kwietnia 2017r o przyjęciu studium. Sąd uchylił uchwałę Rady Gminy. Po szerokiej konsultacji w Urzędzie Wojewódzkim, stwierdzono iż należy powrócić do procedury przygotowania studium, ale nie do samego początku procedury. Uchwała podjęta 30 grudnia 2015r w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ostrówek, dalej jest ważna oraz pisma w pierwszym etapie przygotowania : zawiadomienie mieszkańców i instytucji o przystąpieniu do sporządzenia studium, wszystko sąd zostawił, natomiast uchylono uchwałę o uchwaleniu studium. Po konsultacji z Urzędem Wojewódzkim propozycja była taka, aby wrócić do procedury opiniowania i uzgadniania. Gmina taką decyzję podjęła. Nastąpił powrót do etapu uzgadniania i opiniowania projektu studium po uwzględnieniu poprawek, które narzucił sąd, a które były powodem uchylenia. Po zaopiniowaniu i uzgodnieniu projektu studium został on

wyłożony do zapoznania się z możliwością składania uwag do dnia 12 czerwca. Uwagę każdy może złożyć. Projekt studium również zamieszczony jest na stronie internetowej urzędu. Wójt rozstrzygnie uwagi, które zostaną naniesione do projektu. Jeśli będzie rozstrzygnięcie negatywne, wtedy Rada Gminy rozstrzyga, czy zostanie uwzględniona.

2.mgr Sylwia Adamkiewicz firma „Uniglob” Łask -autor projektu Studium : Omówiła jakie są różnice pomiędzy studium, które zostało uchwalone 26 kwietnia 2017r. a obecnym projektem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ostrówek. Zmiany wynikają z nowych danych dotyczących obszarów górniczych, prognozy demograficznej, bilansu terenów przeznaczonych pod zabudowę. Zostały naniesione zmiany w części tekstowej i graficznej oraz w prognozie oddziaływania na środowisko. Informacje zostały poszerzone w oparciu o raport oddziaływania kopalni na środowisko, który otrzymaliśmy od kopalni. Przeanalizowano dokument pod kątem zgodności z prawem wodnym.

II. Sekretarz Gminy Ostrówek ogłosił otwarcie dyskusji.

1.Leszek Pazderski - Greenpeace Polska: Od jakich organów uzyskaliście państwo uzgodnienia nowego projektu studium w 2018r?

Odpowiedź: Inż. Piotr Urlich, Uniglob: zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zobowiązani byliśmy uzyskać uzgodnienia od: Zarządu Województwa Łódzkiego, Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

2.Leszek Pazderski - Greenpeace Polska : Z jaką datą jest uzgodnienie z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi?

Odpowiedź: Inż. Piotr Urlich, Uniglob: 28 luty 2018r.

3.Leszek Pazderski - Greenpeace Polska: A czy z Państwowym Inspektorem Sanitarnym też?

Odpowiedź: Inż. Piotr Urlich, Uniglob: Nie, nie jest wymagane.

4.Stanisław Skibiński - „Nie dla odkrywki Złoczew”: Przedstawił wątpliwości dotyczące studium, iż nie można zrobić projektu na podstawie poprzedniego studium, ponieważ sąd odrzucił je w całości. Poruszył temat nieuwzględnionego postulatu mieszkańców terenów przeznaczonych pod zwałowisko, zasugerował iż nie został uwzględniony interes społeczny lecz inwestora i władz samorządowych. Wyraził wątpliwości na temat zgodności studium z obowiązującymi przepisami.

5. Leszek Pazderski - Greenpeace Polska - Na terenie zwałowiska znajdują się dwa zabytki , ustawa nie umożliwia likwidacji zabytków lecz nakłada obowiązek ochrony, chciałbym poznać państwa stanowisko w tej sprawie.

Odpowiedź: mgr Sylwia Adamkiewicz : Jeśli chodzi o te dwa zabytki, były konsultacje z konserwatorem zabytków i te zapisy, które są zamieszczone w tekście studium są wynikiem tych konsultacji. Konserwator zabytków zarówno w tej poprzedniej procedurze jak i obecnej zaopiniował pozytywnie studium.

6. Leszek Pazderski - Greenpeace Polska- Gdy zapytałem o listę tych uzgodnień nie wymienił pan konserwatora zabytków, proszę jeszcze raz podać listę organów, które uzgodniły bieżący projekt studium.

Odpowiedź: Inż. Piotr Urlich, Uniglob: Zarząd Województwa w zakresie zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego województwa, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, następnie uzgodniliśmy z Wojewodą, z konserwatorem zabytków nie uzgodniliśmy ponieważ w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym jest napisane, że się opiniuje.

7. Leszek Pazderski - Greenpeace Polska: Ale czy otrzymali państwo opinię?

Odpowiedź: Inż. Piotr Urlich, Uniglob: Tak.

8. Leszek Pazderski - Greenpeace Polska: Czyją opinię państwo uzyskali?

Odpowiedź: Inż. Piotr Urlich, Uniglob: Z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Łodzi, Delegatura w Sieradzu uzyskaliśmy opinię z dnia 28.02. 2018r, Starosty wieluńskiego opinia z dnia 05.03.2018r, Burmistrza Złoczewa- opinia nie wpłynęła, Wójta Gminy Czarnożyły-opinia nie wpłynęła, Wójta Gminy Konopnica-opinia nie wpłynęła, Wójta Gminy Lututów-opinia nie wpłynęła, Wójta Gminy Osjaków- opinia nie wpłynęła, Burmistrza Wielunia – opinia nie wpłynęła, Wojewódzki Konserwator zabytków w Łodzi, Delegatura w Sieradzu – opinia z dnia 28.02.2018, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania kryzysowego Łódzkiego urzędu Wojewódzkiego w Łodzi- opinia z dnia 26.02.2018r, Wojewódzki Sztab Wojskowy w Łodzi- opinia z dnia 22.02.2018r, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego – opinia nie wpłynęła, Komenda Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi przekazanie pismem z dnia 22.02.2018r do Komendanta PSP w Wieluniu, Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi- opinia nie wpłynęła, Placówka Straży Granicznej w Łodzi pismem z dnia 21.02.2018r do Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego – opinia z dnia 02.03.2018r., Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Kielcach – opinia negatywna z dnia 02.03.2018r i opinia pozytywna z dnia 04.04.2018r, Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urząd Marszałkowski – opinia z dnia 23.02.2018r , Geolog Powiatowy Wydział

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwo Powiatowe w Wieluniu – opinia nie wpłynęła, Departament Polityki Surowcowej i Analiz Ministerstwo Środowiska- opinia nie wpłynęła, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu – opinia nie wpłynęła, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi – opinia z dnia 01.03.2018r, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska – opinia nie wpłynęła, Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Łodzi – opinia z dnia 28.02.2018r.

9. **Pan M.S [*]**- Z nowego studium znikła linia kolejowa, czym będzie transportowany węgiel?

Odpowiedź : Zbigniew Wiaderny- PGE GiEK S.A Oddział KWB Bełchatów : Jeśli chodzi o transport, będzie to przedmiotem analiz odrębnego postępowania, czy to będzie droga kolejowa, czy samochodami. Jeśli będą wymagały zmiany miejscowych planów czy studium to takowe będą. Jeśli chodzi o lokalizację zwałowiska to były brane pod uwagę różne warianty, analizowane były pod względem społecznym, technicznym, ekonomicznym, lokalizacyjnym. Wszystkie warianty były przedstawione, ten wariant jest najbardziej korzystny.

10. **Stanisław Skibiński - „Nie dla odkrywki Złoczew”**: Część opinii nie wpłynęła, dlaczego został sporządzony projekt studium?

Odpowiedź: Inż. Piotr Urlich, Uniglob:Projekt został sporządzony zgodnie z przepisami, w ustawie jest określone, iż Gmina występuje o opinię wyznaczając termin, został wyznaczony taki termin na wyrażenie opinii. Została zamieszczona adnotacja, jeśli nie wpłynie opinia w wyznaczonym terminie to uznajemy uzgodnienie , opinię za pozytywne. Instytucje mogły z tego skorzystać.

11. **Stanisław Skibiński - „Nie dla odkrywki Złoczew”**: Stwierdził pan, że poprzednie studium jest zgodne z prawem, Sąd uchylił je.

Odpowiedź: Inż. Piotr Urlich, Uniglob: Studium zostało przygotowane zgodnie z prawem, Wojewoda stwierdził zgodność z prawem.

Ponieważ nie było już osób chętnych do zabierania głosu Sekretarz Gminy Ostrówek ogłosił zakończenie debaty.

III. Ustalenia z dyskusji:

1.Uczestnicy debaty zapoznali się z rozwiązaniami przyjętymi w projekcie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ostrówek.

2. Uwagi do studium należy składać do 12 .06. 2018rdo Wójta Gminy Ostrówek, który będzie je rozpatrywał, a następnie uwagi nieuwzględnione będą rozpatrywane przez Radę Gminy Ostrówek.

3. Kolejnym krokiem realizacji procedury będzie uchwalenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ostrówek przez Radę Gminy Ostrówek. Uchwała Rady Gminy Ostrówek na temat studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Ostrówek zostanie skierowana do Wojewody Łódzkiego celem sprawdzenia zgodności uchwały z obowiązującym prawem.

Protokół sporządzono w 3 egzemplarzach, z przeznaczeniem:

1. dla Wójta Gminy Ostrówek;
2. do dokumentacji planistycznej;
3. do publicznego wglądu.

Protokół zawiera 5 ponumerowanych strony.

Ostrówek, 18 05. 2018 r.

PODINSPEKTOR
ds. gospodarki komunalnej

mgr Małgorzata Stepień

WÓJT

mgr inż. Ryszard Turek

.....
(podpis osoby sporządzającej protokół)

*] -wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1764 z późn. zm.) –jawność wyłączyła podins. ds. gospodarki komunalnej Małgorzata Stepień

Uwaga: Osoby, które uznają, że protokół dotyczący ich wypowiedzi, lub odpowiedzi przedstawicieli Gminy powinien być uzupełniony, mogą przysłać swoje propozycje uzupełnienia na ug_ostrowek@interia.pl. W takim wypadku niniejszy protokół zostanie uzupełniony o zgłoszone treści i bezzwłocznie ogłoszony w tym samym miejscu na stronie internetowej UG.